

Ryhmäpuheenvuoro kaupunginvaltuuston kokoukseen 13.12.2021

Arvoisa puheenjohtaja, valtuutetut, viranhaltijat ja muut kuulijat!

Raahen kaupungin talousarvio vuodelle 2022 ja taloussuunnitelma vuosille 2023-2024 on valtuuston päätöstä vaille valmis. Kiitokset kaikille sen valmisteluun osallistuneille!

Kuten kaupunginjohtajan katsauksestakin saamme lukea, näemme hyvinvointialueiden valmistelun todellisen kustannusvaikutuksen vasta tulevaisuudessa ja muutenkin valmistelussa on ollut tällä kerralla poikkeuksellisen paljon epävarmuustekijöitä.

Koronavirusepidemiaan liittyvät valtion tukitoimet ovat vahvistaneet merkittävästi kuntataloutta menneiden kahden vuoden aikana. Jatkossa tilanne ei näytä siltä osin helpolta. Kuntatalouden menot jatkavat kasvuaan, mutta jatkossa ei voida laskea enää sen varaan, että valtio kuittaa ylimääräisillä tukitoimilla kulujamme.

Kaupunginhallitus on päättänyt, että vuoden 2022 alussa aloitetaan talouden tasapainottamisohjelman laadinta uudelta pohjalta. Tämä asia alkaa olla jo todella kiireellinen. Odotamme konkreettisia tuloksia ja myös niiden täytäntöönpanoa. Alijäämäinen talousarvio ja ennustettu alijäämän vuosittainen kasvu suunnittelukaudella pitäisi olla riittävä peruste, että kaikki näkevät asia tärkeiden. Vain tasapainossa oleva talous takaa sen, että palvelut kuntalaisille voidaan järjestää myös jatkossa.

Kaupunginhallituksen yksimielinen, toki ehdollinen lisäys talousarvioon lukion ajokortti-houkuttimesta, on keskusteluttanut ryhmäämme. Onko tuollainen houkutin tasapuolinen, kun huomioidaan muut toisen asteen opiskelijat? Edellytämme asiassa tarkkaa seuranta ja vaikuttavuuden arviointia, sillä pakollisissa menoissakin meillä on maksamista. Ryhmämme toki ymmärtää, että mahdolliset valtionosuuksien menetykset ovat huomattavat, mikäli naapurilukio saa vastaavalla houkuttimella oppilaitamme opiskelijoikseen.

Arvoisa puheenjohtaja!

Näillä sanoilla Keskustan valtuustoryhmä kannattaa vuoden 2022 talousarvion ja taloussuunnitelman vuosille 2023- 2024 hyväksymistä.

Keskustan valtuustoryhmän puolesta kiitän kaupungin henkilöstöä ja muita valtuustoryhmiä kuluneesta vuodesta ja toivotan kaikille yhteistyötahoille ja kaupunkilaisille hyvää ja rauhallista joulua sekä onnea ja menestystä vuodelle 2022!

Pasi Parkkila

Keskustan valtuustoryhmän pj.